de concessão: 

a) a partir de 01 de janeiro de 2022, para os usuários com uso 

anual médio igual ou superior que 50.000 (cinquenta mil) 

m3/dia; 

b) a partir de 01 de janeiro de 2023, para os usuários com uso 

anual médio igual ou superior que 25.000 (vinte e cinco mil) 

m3/dia; e, 

c) a partir de 01 de janeiro 2024, para os usuários com uso anual 

médio igual ou superior que 5.000 (cinco mil) m³/dia.” 

4.7.1.12. Pará  

A Lei n° 7.719/2013 dispõe sobre normas gerais da prestação de serviço de movimentação de